УТВЕРЖДАЮ

Председатель МКУ «Комитет Администрации 

                                                                                                                                                       Бийского района по образованию и делам молодежи»
_______________________________ Н.А. Машанская
11 января.2016 г
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Лесной детский сад «Аленушка» Бийского района 

1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание
	Наименование   муниципальной услуги             
	Единица измерения  муниципальной услуги              

	1
	2

	Реализация программ дошкольного образования 
	 Воспитанники ДОУ


2. Категория потребителей муниципальной услуги 

	N 
п/п
	Наименование
категории  
потребителей
	Основание  
предоставления
(безвозмездная, 
частично платная, 
платная)    
	Количество потребителей             
(чел./ед.)                   
	Количество потребителей, которым   
возможно оказать муниципальную услугу 
(чел./ед.)           

	
	
	
	отчетный 
финансовый
год 2015

 
	текущий  
финансовый
год 2016

	очередной 
финансовый
год 2017

	плановый период

2018 год  


	текущий  
финансовый
год   2016 
	очередной 
финансовый
год   2017 
	плановый период

2018 год  



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


	8
	9
	10

	1. 
	Воспитанники
	безвозмездная
	69
	70
	75
	80
	70
	80
	80


3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 

	Наименование
показателя 
	Единица 
изме-

рения
	Методика
расчета 
   
	Значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги 
	Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)          

	
	
	
	отчет-

ный 
финансовый
год   2015
	теку-

щий  
финансовый
год   

2016
	очеред

ной 
финансовый
год   2017
	плановый период

2018 год  
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


	8

	Охват детей от 1 года до 3-х лет дошкольными образовательными услугами
	%
	Численность  детей от 1 г. до 3-лет. посещающих дошкольное учреждение от общей численности детей от 1 года до 3-х лет нуждающихся в дошкольном учреждении 
	23
	31

	34
	35
	Приказ руководителя дошкольного учреждения о зачислении воспитанников в ДОУ.

Анализ потребности населения в дошкольном учреждении.

	Охват детей от 3 до 7 лет дошкольными образовательными услугами
	%
	Численность  детей от 3 до 7 лет  посещающих дошкольное учреждение от общей численности детей от 3 до 7 лет, нуждающихся в дошкольном учреждении
	77
	69
	66
	65
	Приказ руководителя дошкольного учреждения о зачислении воспитанников в ДОУ
Анализ потребности населения в дошкольном учреждении

	Коэффициент посещаемости дошкольного учреждения
	%
	Число дней посещения одним воспитанником  кратно числу дней работы учреждения
	61
	70
	75
	80
	Табеля посещения 

Форма 85-К

	Число дней, пропущенных одним воспитанником   по болезни
	Дни
	Число дней пропущенных всеми воспитанниками по болезни кратно общему количеству воспитанников дошкольного учреждения


	68
	58
	52
	47
	Анализ заболеваемости на основании  справок  о заболевании воспитанника

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных  условиями и  качеством предоставляемой  услуги  
	%
	Число  удовлетворенных родителей (законных представителей) от числа опрошенных
	90
	100
	100

	100
	Социологический опрос, анкетирование

	Обеспеченность дошкольного учреждения педагогическими кадрами с высшим образованием  
	%
	Число  педагогических кадров с высшим образованием  от  общего количества педагогических кадров дошкольного учреждения
	50
	50
	75
	75

	 РИК -83

	Доля педагогических работников, повысивших квалификацию за  последние 3 года
	%
	Число  педагогических работников, повысивших квалификацию за последние  3 года,   от общего количества педагогических работников дошкольного учреждения
	25
	50
	100
	100

	Свидетельства о повышении квалификации.

План-программа повышения квалификации педагогическими работниками

	Отсутствие случаев травматизма воспитанников ДОУ
	Да/нет
	
	Да 
	Да 
	Да 
	Да 
	Журнал регистрации несчастных случаев воспитанников в ДОУ


3.2. Объем оказываемой муниципальной  услуги (в натуральных показателях)

	Наименование  
показателя   
	Единица    
измерения   
	Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги:   
	Источник информации  о значении показателя      

	
	
	отчетный финансо-

вый
год    2015
	теку-

щий  финансовый
год 

2016
	очеред

ной
финансовый
год  2017   
	плановый 

период

2018 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7

	Количество воспитанников посещающих дошкольное учреждение 
	чел.
	69
	70
	75
	80
	Договора с родителями. Табеля посещения. Приказ по учреждению о зачислении воспитанников в ДОУ

	Количество воспитанников от 1 года до 3 лет
	чел. 
	16
	22
	25
	27
	Отчет 85-к

	Количество воспитанников от 3 до 7 лет
	чел. 
	53
	48
	50
	53

	Отчет 85-к

	Количество детей инвалидов посещающих ДОУ
	чел. 
	0
	0
	0
	0
	Отчет 85-к


	Посещаемость 
	дни
	8028
	9200
	9900
	10800
	Табеля посещения

	Количество дней пребывания одним воспитанником  в учреждении
	дни
	116
	131
	132
	135
	Отчет 85-к

	Режим работы дошкольного учреждения
	час
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	Устав МАДОУ 

	Альтернативные формы дошкольного образования
	Количество

групп/ воспитанников
	-
	-
	-
	-
	Приказ руководителя дошкольного учреждения о зачислении детей в ДОУ


4.    Порядок оказания муниципальной услуги  

4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги: 
-Федеральный закон № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»;

-Закон Алтайского края № 56-ЗС от 04.09.2013 года «Об образовании в Алтайском крае;
-Конвенция о правах ребенка в Российской  Федерации (одобрена Генеральной ассамблеей ООН 20.11.1989г);

-Указы Президента Российской Федерации в сфере образования;
-Постановления Правительства Российской Федерации в сфере образования;

-Постановления и распоряжения Губернатора Алтайского края;

-Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1014 от 30.08.2013 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;

-Постановление Администрации Бийского района  №506 от 05.09.2013 «Об установлении норматива затрат за содержание детей и размера родительской платы в МБДОУ Бийского района Алтайского края»;

-Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций». Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3049-13 № 26 от 15.05.2013 г.; 
-Изменения в  СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» № 41 от 27.08.2015.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	N 
п/п
	Способ               
информирования           
	Состав размещаемой         
(доводимой) информации       
	Частота обновления         
информации             

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на Интернет сайте учреждения
	В соответствии со ст. 29 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Приказ Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»
	1 раз в 10 дней

	2
	Размещение информации на информационных стендах  ДОУ
	В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Ежемесячно 

	 3
	Родительские собрания 
	Выполнение программы развития учреждения
	Ежемесячно 


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	N 
п/п
	Основание    для прекращения                    
	Пункт, часть, статья и реквизиты   нормативного правового акта              

	1
	2
	3

	
	-Ликвидация образовательного учреждения;
-Реорганизация учреждения;

-Сокращение финансового обеспечения на выполнение муниципального задания
	Федеральный закон № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», ст.8 п.2.




6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <4>

6.1. Значения предельных цен (тарифов)

	N 
п/п
	Цена (тариф),                     
единица измерения                   
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо порядок их установления 

	1
	2
	3

	
	1462 рубля
	Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность. 

Постановление Администрации Бийского района  №506 от 05.09.2013 «Об установлении норматива затрат за содержание детей и размера родительской платы в МБДОУ Бийского района Алтайского края» 


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N  
п/п 
	Форма контроля  
	Периодичность    
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за исполнением муниципального  задания

	1
	2
	3
	4

	1
	Внутренний контроль
	В соответствии с планом-графиком 

	Заведующий, комиссии по ДОУ

	2
	Внешний контроль
	В соответствии с планом-графиком 


	МКУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	N 
п/п
	Наименование   
показателя    
	Единица   
измерения  
	Значение, утвержденное   
в муниципальном задании 
на отчетный период
	Фактическое значение   за отчетный период     

	Характеристика причин отклонения

 от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом    значении показателя  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. 
	
	
	п. 3.2.
	
	
	

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1. 
	
	
	п. 3.1.
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  1 февраля ежегодно 

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отсутствуют
9.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: муниципальное задание  формируется при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотреть в районном бюджете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в него могут быть внесены изменения, которые утверждаются главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, либо органами исполнительной власти района, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений.
И.О. Заведующий МБДОУ «Лесной детский сад «Аленушка» ___________________________________________________ Т.Н. Свинцова
